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BRM.0002.7.2016 

 

Protokół Nr XXIII/16 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

 

Sesja odbyła się w sali Szydłowieckiego Centrum Kultury - Zamek ul. Gen. 

J. Sowińskiego 2. 

W sesji uczestniczyło 12 radnych, radny Józef Jarosiński – nieobecny usprawiedliwiony, radny 

Leszek Jakubowski - nieobecny usprawiedliwiony, radny Krzysztof Gula – nieobecny 

usprawiedliwiony 

Udział wzięli: burmistrz Artur Ludew, sekretarz Dorota Kubiś, skarbnik Iwona Czarnota, radca 

prawny Tomasz Kęsik oraz osoby zaproszone.  

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Artur Koniarczyk otworzył sesję, powitał 

zebranych i przewodniczył obradom.  

Poinformował, że z dniem 1 września zastępca burmistrza Edward Borek przestanie pełnić tą 

funkcję w Urzędzie Miejskim, a także wpłynęła rezygnacja sołtysa wsi Łazy Jana Karpety. 

W imieniu własnym, Burmistrza oraz Rady Miejskiej oraz wszystkich zgromadzonych 

podziękował za służbę na rzecz miasta Szydłowca, zaangażowanie w rozwój Szydłowca, za 

okazaną pomoc, wiedzę i doświadczenie oraz za poświęcenie i oddanie wiele czasu własnego 

oraz zdrowia. Zaprosił do odwiedzania Gminy, ponieważ zawsze są w niej mile widziani.  

 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew podziękował Edwardowi Borek za pracę na stanowisku 

Zastępcy Burmistrza Szydłowca. Zaangażowanie i ciężka praca dla dobra Gminy przyniosła 

wymierne korzyści. Podziękował za nadzorowanie funkcjonowania podległych komórek 

organizacyjnych oraz koordynowanie samorządowych działań Gminy Szydłowiec. Złożył 

życzenia zdrowia, radości dnia codziennego, realizacji planów oraz wszelkiej pomyślności na 

dalsze lata. Podziękował za półtora roku wspólnej pracy i ma nadzieję, że wspólnie byli dobrym 

zespołem, który się uzupełniał, który zawsze dochodził do porozumienia w każdej sprawie 

i myśli. Wszystko to co przekazał Edward Borek wraz z nauką nie pójdzie na marne i Gmina 

dalej będzie z nich korzystać.  

Podziękował, także sołtysowi wsi Łazy Janowi Karpecie za długoletni okres sprawowania 

funkcji sołtysa i pełną poświęcenia pracę na rzecz swojego sołectwa. Wszyscy są wdzięczni, że 

Jan Karpeta jako opiekun i gospodarz Łazów przez kilkanaście lat dbał o rozwój wsi i jej 

otoczenie, także aktywnie uczestniczył w życiu społecznym Gminy Szydłowiec. Podziękował 

za zaangażowanie, trud, poświęcenie i życzył wszelkiej pomyślności, a także optymizmu, 

zdrowia i siły na każdy dzień.  

 

Sołtys wsi Łazy Jan Karpeta podziękował za współpracę Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

oraz całej Radzie Miejskiej, kolegom i koleżankom, wszystkim pracownikom Urzędu 

Miejskiego.   

 

Radna Dorota Jakubczyk stwierdziła, że odchodzący sołtys jest z terenu z którego została 

wybrana radną i serdecznie podziękowała sołtysowi. W imieniu własnym i wszystkich 

mieszańców sołectwa Łazy podziękowała za wszystkie lata pracy na rzecz tej społeczności 

lokalnej wsi Łazy, za dobre serce i za życzliwość. W swoim imieniu podziękowała za bardzo 

długie godziny rozmów, jakie wspólnie prowadzili w temacie poprawy i kierunku, w którym 
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należy pójść w rozwoju sołectwa. Podziękowała za ogromny wkład przy odbudowie spalonego 

domu, to głównie Jan Karpeta był inicjatorem napędzającym pomoc w odbudowie tego domu, 

i wszystko się to udało. Przez sześć lat współpracy, która układała się wręcz wzorowo. Życzyła 

p. J. Karpecie bardzo dużo zdrowia, szczęścia i spokoju.  

 

Zastępca burmistrza Edward Borek stwierdził, że w życiu każdego człowieka przychodzi 

taki moment, w którym podejmuje decyzje. W jego życiu taki moment nastał, ponieważ nabył 

prawa do emerytury i z tejże okazji chciałby skorzystać. Złożyło się również na tą decyzję 

wydarzenie z ubiegłego roku, gdzie na sali gdzie odbywa się sesja przeżył udar i jego stan 

zdrowia przekonał go do tego, aby je zacząć szanować. Uzgodnił razem z Burmistrzem, że to 

rozwiązanie dla dobra miasta i dobra mieszkańców będzie rozwiązaniem dobrym, bowiem jego 

siły i rezerwy pracy są na granicy, a jeszcze chciałby popracować. Chciałby kończąc z dniem 

1 września, kiedy młodzież idzie do szkoły, przede wszystkim podziękować z całego serca 

Burmistrzowi, z którym tworzyli zespół. Podziękował za to, że w tej małej ojczyźnie pod jego 

kierunkiem mógł się wiele nauczyć. To nie jest tak, że jak się pracuje kilkanaście czy  

kilkadziesiąt lat w Warszawie, to się z wysokiego pułapu i horyzontu widzi życie ludzi na wsi 

a w mieście całkiem inaczej. Dziękował Burmistrzowi oraz naczelnikom i pracownikom  

poszczególnych wydziałów oraz sołtysom. Podziękował Radzie Miejskiej na czele 

z Przewodniczącym RM za wspaniałą, spokojną współpracę. Jest także pełen podziwu, że udało 

się prawie przez półtora roku razem coś stworzyć, może nie jest to tyle, ile na początku zakładał 

z Burmistrzem, ale zostało wykonane tyle ile można było. Nie jest stworzyć prosto coś, gdy 

pod nogami są kłody rzucane przez rozporządzenia rządowe oraz trudną sytuację, która będzie 

się pogłębiała w przyszłym roku w Gminie Szydłowiec. Życzył Burmistrzowi wielkich 

wyzwań w roku 2017 i 2018, które stoją przed Burmistrzem oraz jego służbami oraz przed Radą 

Miejską. Życzył wszystkim wielu sukcesów w życiu zawodowym, osobistym i rodzinnym oraz 

dla ich najbliższych rodzin. Podziękował, że mógł pracować w Gminie z Burmistrzem i pod 

jego kierunkiem. Podziękował za cały okres współpracy.  

 

Przewod. obrad poprosił o przedstawienie informacji o zadaniach LGD ,,Razem na 

Piaskowcu”.  

 

Dyrektor biura LGD ,,Razem na Piaskowcu” Agnieszka Idzik – Napiórkowska 

podziękowała za zaproszenie na sesję i możliwość przedstawienia kilku informacji dotyczącej 

najbliższej działalności. Radni już otrzymali pakiety z informacjami. 

Przedstawiła działanie jakie wykonywało Stowarzyszanie  w 2015 r. oraz działalność 

dotychczasową. Najważniejszym przedsięwzięciem było podpisanie przez Stowarzyszenie 

umów na przyznanie pomocy, oraz umowę ramową z Samorządem Województwa 

Świętokrzyskiego na realizację lokalnej strategii rozwoju. Zaplanowany budżet do realizacji 

przez Stowarzyszenie to 6.300.000 zł, a z tego 50 % budżetu przeznaczone jest na tworzenie 

miejsc pracy, czyli na wsparcie przedsiębiorców i tworzenie nowych firm w kwocie 3.150.000 

zł. Na rozwój infrastruktury przeznaczono 1.755.000 zł, na projekty grantowe 1.295.000 zł, na 

projekty własne 100.000 zł oraz środki dodatkowe 1.485.000 zł, są to środki bieżące 

prowadzenia Stowarzyszenia. Na październik roku bieżącego zaplanowano pierwsze konkursy. 

Ogłoszone zostaną nabory dla przedsiębiorców, czyli na rozwój i tworzenie miejsc pracy. 

Pierwszym projektem będzie projekt związany z tworzeniem miejsc pracy i odbędzie się 

ogłoszenie naborów wniosków dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą. Będzie to 

konkurs na kwotę 630.000 zł, jest to premia przyznawana na rozpoczęcie działalności i wynosi 

ona 70.000 zł. W nowelizacji rozporządzenia, które wejdzie w życie do połowy września, 

wystąpiła nowa specyfikacja wypłaty tej premii, ponieważ po podpisaniu umowy, wystąpi 

80 % natomiast po złożeniu wniosku, odpłatności i rozliczeniu tego wniosku wyniosła 20 %. 
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Dla beneficjentów jest to lepsza wiadomość, ponieważ było 70 % do 30 %. Beneficjatami mogą 

być osoby fizyczne, które mieszkają na terenie obszaru naszej lokalnej strategii i rozwoju. 

Przypomniała, że w skład Lokalnej Grupy Działania ,,Razem na Piaskowcu” wchodzi 8 gmin 

i są to gminy z terenu powiatu szydłowieckiego czyli: Szydłowiec, Orońsko, Jastrząb, Mirów 

i Chlewiska, a także Borkowice i dwie gminy z województwa świętokrzyskiego Mirzec 

i Skarżysko Kościelne, czyli mieszkańcy tych obszarów mogą być beneficjatami i mogą 

składać wnioski. Środki pozyskane przez Stowarzyszenie mogą zostać przeznaczone na 

budowę, przebudowę, remont, zakup maszyn i urządzeń. Drugim naborem będzie nabór 

związany z rozwojem  przedsiębiorstw na kotwę 945.000 zł, nie jest to premia, a refundacja 

poniesionych kosztów i może wystąpić w 65 % kosztów kwalifikowanych. Maksymalna kwota 

wsparcia wynosi 250.000 zł, przy założeniu jednego miejsca pracy lub 280.000 zł, przy 

założeniu dwóch lub więcej miejsc pracy. Z zastrzeżeniem, że na jedno miejsce pracy zostanie 

zatrudniona osoba z grupą faworyzowanych. Grupy te to osoby młode do 35 roku życia, osoby 

bezrobotne, osoby bez doświadczenia zawodowego i o niskich kwalifikacjach, a także osoby 

w wieku 55+. Planowe jest ogłoszenie naborów na projekty związane z rozwojem 

infrastruktury czyli projekty twarde, jednak zależne jest to od gmin, które znajdują się 

w Stowarzyszeniu. Pieniądze z takich projektów mogą być przeznaczone na budowę, 

rozbudowę i modernizację infrastruktury związanej z rozwojem funkcji kulturowej, 

turystycznej, wypoczynkowej i rekreacyjnej obszaru Lokalnej Grupy Działania. Będzie 

wspierany rozwój infrastruktury turystycznej, a także stworzenie bazy do uprawiania 

zróżnicowanych form turystyki i rozwój różnych from infrastruktury służącej rekreacji 

i kultury. Szczególnie będą realizowane inwestycje takie jak: świetlice wiejskie, place zabaw, 

siłownie plenerowe, ścieżki edukacyjne, chodniki, ogólnodostępne obiekty rekreacyjne i inne 

operacje służące zaspakajaniu potrzeb społeczności lokalnej. Beneficjentem w tym przypadku 

może być gmina lub powiat lub instytucja kultury dla której organizatorem jest j.s.t., bądź mogą 

być to stowarzyszenia, które mogą mieć dofinansowania w wysokości 95 %. Natomiast gminy 

dofinansowanie w wysokości 63,63 % z EFRROW. Z budżetu Stowarzyszenia zostanie 

ściągnięta kwota 100 %, ponieważ środki własne gminy są traktowane jako środki publiczne 

i wchodzą do jednej puli. Bardzo zachęciła, aby gminy zastanowiły się nad tym czy będą same 

realizowały te działania, czy też realizowały przez stowarzyszenia istniejące na ich terenie. 

Lokalna Grupa Działania służy pomocą jak można rozwiązać ten problem. Kolejne projekty 

które będą realizowane na 2016 rok to projekty grantowe, które będą także ogłaszane tj. 

wykorzystanie zasobów obszaru do promocji poprzez wydawnictwa, organizacje działań 

mające na celu rozwój podmiotów kultywujących lokalne tradycje, inicjatywy na rzecz 

aktywizacji, integracji i przeciwdziałania wkluczeniu społecznemu, budowa, rozbudowa 

i modernizacja małej infrastruktury związanej z rozwojem funkcji kulturowej, turystycznej, 

wypoczynkowej, rekreacyjnej obszaru LGD. Będzie to realizowane w mniejszym zakresie. 

Poziom dofinansowania od 5000 do 25000 zł (refundacja na poziomie 95 % dla wszystkich 

beneficjatów, natomiast gminy będą mogły korzystać z tych grantów też w wysokości 95 % ale 

tylko do 20 % całego grantu). Planowane są projekty współpracy, jednak bardzo się to 

przedłuża poprzez prace ministerialne i również nie wiadomo czy uda się to zrealizować w tym 

roku. Planowane są dwa projekty: Projekt współpracy ,,Marsz po zdrowie” – budowa Parków 

Nordic Walking. LGD chciałaby, aby na ternie każdej gminy powstała przynajmniej jedna 

ścieżka Nordic Walking natomiast planowana jest budowa parków, które będą połączone 

miedzy gminami przynajmniej w jednym miejscu. Będą przy tym organizowane kampanie 

organizacyjne, zakup kijków, imprezy. Projekt współpracy ,,ROWER” szczególnie skierowany 

do gmin Mirzec i Skarżysko Kościelne ponieważ na terenie gminy Szydłowiec już był 

realizowany projekt ,,ROWER” gdzie oznaczane były szlaki, LGD chciałby jeszcze dołączyć 

te dwie gminy, a w późniejszym czasie wydać wspólne mapy, przewodniki i zorganizować 

wspólne imprezy.  
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Jeszcze jednym projektem jest projekt własny LGD związany z oznakowaniem produktów 

lokalnych. Zachęciła radnych i sołtysów ponieważ wszędzie są pasjonaci i osoby które zajmują 

się lokalnymi produktami. LGD będzie takich osób szukać i starać się je wypromować. Zostało 

zaplanowane, aby wpisać na listę produktów tradycyjnych dziesięć takich produktów. LGD 

chciałby te produkty później pokazywać lub zorganizować imprezę która pokaże te produkty. 

Nie tylko są to produkty spożywcze  występuje m. in. piaskowiec. Poinformowała, że działają 

dwa biura LGD; w Szydłowcu przy ul. Kolejowej 9b oraz w Mircu Starym 9. Zaprosiła do 

kontaktu i z chęcią udzieli wszystkim informacji.  

Poinformowała także, że zaplanowano na 15 września spotkanie z ewentualnymi beneficjatami 

oraz osobami zainteresowanymi skorzystaniem z ofert LGD.  

 

Przewod. obrad stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności.  

W sesji uczestniczyło 12 radnych. 

 

Przewod. obrad przedstawił ustalony porządek sesji: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XX/16 z dnia 2 czerwca 2016 r. oraz protokołu Nr XXI/16 z dnia 

17 czerwca 2016 r.  

4. Informacja z prac Burmistrza pomiędzy sesjami. 

5. Informacja Burmistrza o wprowadzeniu zmian w budżecie w trybie art. 257 pkt 1 ustawy 

o finansach publicznych. 

6. Informacja o realizacji uchwał Rady podjętych na ostatniej sesji. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Szydłowiec na rok 2016, 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2016 – 2025, 

c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szydłowiec, 

d) nadania nazwy drodze S7 przebiegającej przez miasto i gminę Szydłowiec, 

e) przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szydłowiec na lata 2016 – 2019 

z perspektywą do roku 2023,  

f) przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Szydłowiec,  

g) upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji 

określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia pn. ,,Poprawa środowiska 

miejskiego poprzez modernizację terenów zieleni nad Zalewem w Szydłowcu”, 

h) przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowiec 

2016 – 2023,  

i) zasad wyznaczania składu, powołania oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji, 

j) wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 

Szydłowiec,  

k) wydania opinii przez Radę Miejską w Szydłowcu o zastosowaniu ulgi w spłacie 

należności cywilnoprawnych w postaci umorzenia należności z tytułu wieczystego 

użytkowania gruntów w kwocie 19.409,70 zł.  

8. Przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej w Szydłowcu w sprawie promocji ,,Piaskowca 

Szydłowieckiego” jako produktu o szczególnym znaczeniu dla regionu.  

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Informacja przewodniczącego Rady Miejskiej o pismach i wnioskach skierowanych do 

Rady w okresie między sesjami oraz trybie ich załatwienia. 
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12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

Wniosek nr 1. 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Doroty Pęksyk zawnioskowała o wprowadzenie do 

porządku sesji punktu 7l projektu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę 

wniesioną przez Stowarzyszenie „ES” Eko Szydłowiec na działalność Referatu 

Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 

w Szydłowcu.  

 

Wniosek nr 2. 

Zastępcy burmistrza Edwarda Borka w imieniu Burmistrza zawnioskował o zdjęcie z porządku 

obrad punktu 7 e tj. projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Szydłowiec na lata 2016 – 2019 z perspektywą do roku 2023, który zyskał pozytywną 

opinię z Zarządu Powiatu, jednak musi zostać uzupełniony o opinie i decyzje Dyrektora 

Regionalnego Ochrony Środowiska. Oraz zdjęcie punktu 7 g tj. projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Szydłowiec, do którego Gmina 

otrzymała opracowany materiał od firmy zewnętrznej, jednak występuje do niego bardzo dużo 

uwag i w tej formule nie może zostać przedstawmy jako projekt uchwały. 

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie wniosek nr 1. 

za – 12 głosów /jednogłośnie/  

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie wniosek nr 2. 

za – 12 głosów /jednogłośnie/ 

 

Przewod. obrad przedstawił porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XX/16 z dnia 2 czerwca 2016 r. oraz protokołu Nr XXI/16 z dnia 

17 czerwca 2016 r.  

4. Informacja z prac Burmistrza pomiędzy sesjami. 

5. Informacja Burmistrza o wprowadzeniu zmian w budżecie w trybie art. 257 pkt 1 ustawy 

o finansach publicznych. 

6. Informacja o realizacji uchwał Rady podjętych na ostatniej sesji. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Szydłowiec na rok 2016, 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2016 – 2025, 

c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szydłowiec, 

d) nadania nazwy drodze S7 przebiegającej przez miasto i gminę Szydłowiec, 

e) upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji 

określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia pn. ,,Poprawa środowiska 

miejskiego poprzez modernizację terenów zieleni nad Zalewem w Szydłowcu”, 

f) przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowiec 

2016 – 2023,  

g) zasad wyznaczania składu, powołania oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji, 

h) wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 

Szydłowiec,  
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i) wydania opinii przez Radę Miejską w Szydłowcu o zastosowaniu ulgi w spłacie 

należności cywilnoprawnych w postaci umorzenia należności z tytułu wieczystego 

użytkowania gruntów w kwocie 19.409,70 zł, 

j) udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną przez Stowarzyszenie „ES” Eko 

Szydłowiec na działalność Referatu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi 

i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Szydłowcu. 

8. Przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej w Szydłowcu w sprawie promocji ,,Piaskowca 

Szydłowieckiego” jako produktu o szczególnym znaczeniu dla regionu.  

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Informacja przewodniczącego Rady Miejskiej o pismach i wnioskach skierowanych do 

Rady w okresie między sesjami oraz trybie ich załatwienia. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 3.  

Przewod. obrad poinformował, że protokół Nr XX/16 z dnia 2 czerwca 2016 r. oraz protokół 

Nr XXI/16 z dnia 17 czerwca 2016 r. były wyłożony do wglądu i ewentualnych uzupełnień 

w Biurze Rady Miejskiej w obowiązującym terminie. Do dnia sesji nie zgłoszono uwag 

i wniosków. Wobec powyższego zaproponował przyjęcie ich bez odczytania. 

 

za – 12 głosów /jednogłośnie/ 

 

Ad 4.  
Informacja z prac Burmistrza Szydłowca pomiędzy sesjami Rady Miejskiej w Szydłowcu za 

okres od 17 czerwca 2016 roku do 29 sierpnia 2016 roku przedstawił burmistrz Artur Ludew. 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia: 

1. Zarządzenie Nr 95/16 z dnia 17 czerwca 2016 roku w sprawie powołania komisji 

opiniującej kandydatów na stanowisko Referenta Biura Rady Miejskiej w Wydziale 

Organizacyjnym oraz kandydatów na stanowisko Podinspektora ds. obsługi terenów 

inwestycyjnych. 

2. Zarządzenie Nr 96/16 z dnia 17 czerwca 2016 roku w sprawie powołania komisji 

przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej na remont budynku 

Zespołu Szkół im. biskupa Jana Chrapka w Majdowie. 

3. Zarządzenie Nr 97/16 z dnia 21 czerwca 2016 roku w sprawie wprowadzenia zmian 

w planie wydatków na 2016 rok. 

4. Zarządzenie Nr 98/16 z dnia 23 czerwca 2016 roku w sprawie powołania komisji do 

protokólarnego przekazania nieruchomości. 

5. Zarządzenie Nr 99/16 z dnia 23 czerwca 2016 roku w sprawie nabycia nieruchomości 

gruntowej na rzecz gminy Szydłowiec. 

6. Zarządzenie Nr 100/16 z dnia 24 czerwca 2016 roku w sprawie ustalenia procedury 

przygotowywania umów oraz prowadzenia rejestru umów w Urzędzie Miejskim 

w Szydłowcu. 

7. Zarządzenie Nr 101/16 z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie wprowadzenia zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym zadań z zakresu 

administracji rządowej na 2016 rok. 

8. Zarządzenie Nr 102/16 z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie powołania komisji do 

protokólarnego przekazania nieruchomości. 
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9. Zarządzenie Nr 103/16 z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie sporządzenia wykazu 

nieruchomości gruntowej oznaczonej numerami działki 177/1, przeznaczonej do 

sprzedaży, położonej we wsi Rybianka gmina Szydłowiec. 

10. Zarządzenie Nr 104/16 z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie powołania komisji 

przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na budowę drogi w Woli Korzeniowej w kierunku Huty Szkła. 

11. Zarządzenie Nr 105/16 z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie sporządzenia wykazu 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, położonych w Szydłowcu przy 

ul. Partyzantów, oznaczonych numerami działek 5772/4 i 5772/5. 

12. Zarządzenie Nr 106/16 z dnia 8 lipca 2016 roku w sprawie powołania komisji 

przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej na 

zagospodarowanie terenów zielonych zlokalizowanych przy pl. Marii Konopnickiej 

wraz z projektem przebudowy ulic na odcinku przylegającym do tego terenu. 

13. Zarządzenie Nr 107/16 z dnia 12 lipca 2016 roku w sprawie powołania komisji 

przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na budowę ulic na osiedlu „Nad zalewem” ulica Żeromskiego, 

Mickiewicza, Kochanowskiego, Spacerowa, Parkowa w Szydłowcu – etap II. 

14. Zarządzenie Nr 108/16 z dnia 27 lipca 2016 roku w sprawie powołania składu 

Szydłowieckiej Rady Seniorów. 

15. Zarządzenie Nr 109/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie nabycia nieruchomości 

gruntowej na rzecz gminy Szydłowiec. 

16. Zarządzenie Nr 110/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie wprowadzenia zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym zadań z zakresu 

administracji rządowej na rok 2016 rok. 

17. Zarządzenie Nr 111/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za korzystanie z kortów tenisowych na terenie Gminy Szydłowiec. 

18. Zarządzenie Nr 112/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie sporządzenia wykazu 

nieruchomości gruntowych przeznaczonych do sprzedaży, położonych w Szydłowcu 

przy ul. Partyzantów, oznaczonych numerami działek 5772/11 i 5772/12. 

19. Zarządzenie Nr 113/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie ogłoszenia przetargu na 

zbycie nieruchomości gruntowej, położonej w Szydłowcu przy ulicy Mickiewicza oraz 

powołania komisji przetargowej. 

20. Zarządzenie Nr 114/16 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie ogłoszenia przetargu na 

zbycie nieruchomości gruntowych, przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną, położonych we wsi Zdziechów Gmina Szydłowiec oraz powołania 

komisji przetargowej. 

21. Zarządzenie Nr 115/16 z dnia 1 sierpnia 2016 roku w sprawie upoważnienia dyrektorów 

przedszkoli, szkol podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Szydłowiec do udzielania zwolnień rodziców z całości lub części opłat za 

korzystanie z posiłku w stołówce szkolnej. 

22. Zarządzenie Nr 116/16 z dnia 3 sierpnia 2016 roku w sprawie realizacji zadania 

polegającego na zapewnienia transportu i opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi 

w czasie przewozu na trasie dom – szkoła – dom. 

23. Zarządzenie Nr 117/16 z dnia 3 sierpnia 2016 roku w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego. 

24. Zarządzenie Nr 118/16 z dnia 3 sierpnia 2016 roku w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego. 
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25. Zarządzenie Nr 119/16 z dnia 3 sierpnia 2016 roku w sprawie ustalenia terminu 

składania wniosków o przyznanie w roku szkolnym 2016/2017 pomocy finansowej 

uczniom na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych. 

26. Zarządzenie Nr 120/16 z dnia 10 sierpnia 2016 roku w sprawie ogłoszenia przetargu na 

zbycie nieruchomości gruntowych przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną wolnostojącą i bliźniaczą, położonych w Szydłowcu przy 

ul. Partyzantów oraz powołania komisji przetargowej. 

27. Zarządzenie Nr 121/16 z dnia 12 sierpnia 2016 roku w sprawie sporządzenia wykazu 

nieruchomości gruntowej przeznaczonej do sprzedaży, położonej w Szydłowcu przy 

ul. Książek Stary oznaczonej numerami działek 5699/30 i 5699/31. 

28. Zarządzenie Nr 122/16 z dnia 16 sierpnia 2016 roku w sprawie wprowadzenia zmian 

w planie dochodów i wydatków na rok 2016. 

29. Zarządzenie Nr 123/16 z dnia 29 sierpnia 2016 roku w sprawie przedstawienia 

informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Szydłowiec, kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu realizacji wykonania planu 

finansowego instytucji kultury za I półrocze 2016 roku. 

 

II. Burmistrz przekazał do Rady Miejskiej w Szydłowcu następujące projekty uchwał 

w sprawie: 

 

1. Zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Szydłowiec na rok 2016. 

2. Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2016 – 2025. 

3. Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szydłowiec. 

4. Nadania nazwy drodze S7 przebiegającej przez miasto i gminę Szydłowiec. 

5. Przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szydłowiec na lata 2016 – 2019 

z perspektywą do roku 2023.  

6. Przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Szydłowiec.  

7. Upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji 

określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia pn. ,,Poprawa środowiska 

miejskiego poprzez modernizację terenów zieleni nad Zalewem w Szydłowcu”. 

8. Przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowiec 

2016 – 2023. 

9.  Zasad wyznaczania składu, powołania oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

10. Wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 

Szydłowiec.  

11. Wydania opinii przez Radę Miejską w Szydłowcu o zastosowaniu ulgi w spłacie 

należności cywilnoprawnych w postaci umorzenia należności z tytułu wieczystego 

użytkowania gruntów w kwocie 19.409,70 zł. 

 

III. Ponadto Burmistrz: 

1. Udzielał odpowiedzi na interpelacje Radnych oraz wnioski Komisji Stałych Rady 

Miejskiej w Szydłowcu. 

2. W okresie od 16 czerwca do 29 sierpnia 2016 roku Burmistrz Szydłowca wydał trzy 

decyzje umorzeniowe, w tym: 

a) decyzję umorzeniową dla osoby fizycznej w łącznym zobowiązaniu 

pieniężnym na kwotę 7.512,57 zł, oraz odsetki w wysokości 2.951,00 zł. 

b) decyzję umorzeniową dla osoby prawnej w podatku od nieruchomości na 

kwotę 6.934,00 oraz odsetki w wysokości 74,00 zł, 
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c) decyzję umorzeniową dla osoby fizycznej z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na kwotę 36,00 zł (należność główna). 

 

Dodał, że w okresie wakacyjnym prace w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu szły ,,pełną parą”. 

Zadań było bardzo wiele, świadczyć mogą o tym chociażby przygotowane dokumenty 

strategiczne, które były tworzone. Dokumenty mają istotne znaczenie ze względu na możliwość 

pozyskania środków europejskich. Poza tym chciałby się podzielić bardzo ważną informacją 

dotyczącą rozliczenia projektu kluczowego. 25 sierpnia nastąpiła ostania transza płatności 

końcowej w związku z tym można stwierdzić, że od 26 sierpnia tego roku wystąpiła trwałość 

projektu. W kwestii rozliczenia projektu kluczowego przed sesją otrzymał zestawienia 

tabelaryczne, ale wystąpi szersze sprawozdanie z zakończenia projektu kluczowego. Bardzo 

serdecznie podziękował wszystkim, którzy brali udział przy realizacji tego projektu, wszystkim 

pracownikom, poprzednim władzom, oraz tym wszystkim dzięki którym takie pieniądze mogły 

być zrealizowane w Szydłowcu.  

Podzielił się również z zebranymi informacją z wyjazdu do miasta partnerskiego do Rumuni do 

Turdy. Był to wyjazd nieoczekiwany, wiązał się z zaproszeniem, które wpłynęło do Urzędu tuż 

po wyborach władz miasta Turdy. Zmienił się tam Burmistrz, który zaprosił włodarzy 

Szydłowca z intencją podtrzymania deklaracji współpracy. W związku z tym wyjazd doszedł 

do skutku. Wyjazd nastąpił w czwartek nad ranem, a przedstawiciele z Szydłowca uczestniczyli 

w oficjalnych uroczystościach. Wyjazd był bardzo owocny.  

Gmina Szydłowiec będzie chciała rozszerzyć współpracę z miastami partnerskimi. Zostały im 

przedstawione propozycje Gminy. Wydaje się, że największym polem do działania będzie 

wymiana młodzieży. Występują już w tym temacie deklaracje oraz plany. Może udałoby się 

gościć w Szydłowcu dzieci z Rumunii na turnieju sportowym. Może jeszcze inne działania 

sportowe weszłyby w grę. Gmina czeka na potwierdzenie ze strony rumuńskiej. Zarówno dzieci 

z Szydłowca były we Francji oraz seniorzy, jak również młodzież z Francji była w Szydłowcu. 

Liczy, że ta współpraca będzie owocna i będzie się rozwijać.  

 

Ad 5.  

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota poinformowała, że w budżecie Gminy Szydłowiec na 

2016 r. dokonano zmian w trybie art. 257 pkt 1 ustawy o finansach publicznych pomiędzy 

sesjami, tj. od 23 lipca 2016 r. do 30 sierpnia 2016 r. Zarządzeniem Nr 110/16 Burmistrza 

Szydłowca z dnia 28 lipca 2016 r. dokonano następujących zmian w planie dochodów 

i wydatków: 

1. W rozdziale 75011 Decyzją Wojewody Mazowieckiego  Nr 133 z dnia 7 lipca 2016 r. 

dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 20.611 zł – 

z przeznaczeniem na niedoszacowane wydatki dot. USC i ewidencji ludności . 

2. W rozdziale 85214 Decyzją Wojewody Mazowieckiego  Nr 105 z dnia 18 lipca 2016 r. 

dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 36.000 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych. 

3. W rozdziale 85216 Decyzją Wojewody Mazowieckiego  Nr 106 z dnia 19 lipca 2016r. 

dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 192.700 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. 

4. W rozdziale 85215 Decyzją Wojewody Mazowieckiego  Nr 94 z dnia 7 lipca 2016r. 

dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 1.596 zł z przeznaczeniem 

na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za III kwartał dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz koszty obsługi zadania. 
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5. W rozdziale 85215 Decyzją Wojewody Mazowieckiego  Nr 114 z dnia 27 czerwca 

2016r. dokonano zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 1.692 zł.   

6. W rozdziale 85228 Decyzją Wojewody Mazowieckiego  Nr 115 z dnia 27 czerwca 

2016r. dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 2.230 zł 

z przeznaczeniem na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Razem Zarządzeniem nr 110/16 zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 

251.445 zł. 

  

Ad 6.  

Burmistrz A. Ludew przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na ostatnich 

sesjach. Poinformował, że na sesji w dniu 17 czerwca 2016 roku Rada Miejska w Szydłowcu 

podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwała Nr 129/XXI/16 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Szydłowiec 

na rok 2016. Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została przekazana do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie Oddział w Radomiu - uchwała w trakcie realizacji. 

2. Uchwała Nr 130/XXI/16 w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej 

dla Powiatu Szydłowieckiego. Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została 

przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Oddział w Radomiu - 

uchwała w trakcie realizacji. 

3. Uchwała Nr 131/XXI/16 w sprawie zasad korzystania z obiektów sportowych 

w Gminie Szydłowiec. Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została przekazana do 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Oddział Prawny w Delegaturze 

– Placówce Zamiejscowej w Radomiu i opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego – uchwała zrealizowana. 

4. Uchwała Nr 132/XXI/16 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminach i miejscu składania deklaracji oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została przekazana do Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie Oddział Prawny w Delegaturze – Placówce 

Zamiejscowej w Radomiu i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego – uchwała zrealizowana. 

5. Uchwała Nr 133/XXI/16 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami nieruchomości. Uchwała 

w ustawowym terminie 7 dni została przekazana do Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie Oddział Prawny w Delegaturze – Placówce 

Zamiejscowej w Radomiu i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego – uchwała zrealizowana. 

6. Uchwała Nr 134/XXI/16 w sprawie terminu, częstotliwości trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie 

gminy Szydłowiec. Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została przekazana do 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Oddział Prawny w Delegaturze 

– Placówce Zamiejscowej w Radomiu i opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego – uchwała zrealizowana. 
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7. Uchwała Nr 135/XXI/16 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Szydłowiec. Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została 

przekazana do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Oddział Prawny 

w Delegaturze – Placówce Zamiejscowej w Radomiu i opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego – uchwała zrealizowana. 

8. Uchwała Nr 136/XXI/16 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

Burmistrza Szydłowca z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego. Uchwała 

w ustawowym terminie 7 dni została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie Oddział w Radomiu - uchwała zrealizowana. 

9. Uchwała Nr 137/XXI/16 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Szydłowca absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok. Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została 

przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Oddział w Radomiu – 

uchwała zrealizowana.  

 

Poinformował, że na sesji w dniu 22 lipca 2016 roku Rada Miejska w Szydłowcu podjęła 

następujące uchwały:  

 

1. Uchwała Nr 138/XXII/16 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szydłowiec na lata 2016 – 2025. Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została 

przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Oddział w Radomiu - 

uchwała w trakcie realizacji. 

2. Uchwała Nr 139/XXII/16 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Szydłowiec 

na rok 2016.Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została przekazana do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie Oddział w Radomiu - uchwała w trakcie realizacji. 

3. Uchwała Nr 140/XXII/16 w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej 

dla Powiatu Szydłowieckiego. Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została 

przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Oddział w Radomiu - 

uchwała w trakcie realizacji. 

4. Uchwała Nr 141/XXII/16 w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku 

o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności 

przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Krótkiej, Książek 

Stary, Książek Nowy i Książek Majdowski, Małej, Kwiatowej i Zielonej w Szydłowcu”, 

oraz akceptacji założonych w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią 

prognozą dopłat do taryf. Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została przekazana do 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Oddział Prawny w Delegaturze 

– Placówce Zamiejscowej w Radomiu – uchwała zrealizowana. 

5. Uchwała Nr 142/XXII/16 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa w sołectwie Łazy. 

Uchwała w ustawowym terminie 7 dni została przekazana do Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie Oddział Prawny w Delegaturze – Placówce 

Zamiejscowej w Radomiu – uchwała zrealizowana. 

 

Ad 7a. 

Skarbnik Iwona Czarnota przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Budżetowej Gminy Szydłowiec na rok 2016.  

1. Gmina Szydłowiec, zamierza aplikować o środki zewnętrzne w ramach RPO WM na 

lata 2014 – 2020 na zadania polegające na termomodernizacji Budynku warsztatów 

Terapii Zajęciowej przy ul. Zamkowej 9 w Szydłowcu. Budynek jest własnością Gminy 

Szydłowiec, przekazany w użyczenie Stowarzyszeniu Pomocy osobom 

Niepełnosprawnym. Planowana kwota 14.000 zł przeznaczona byłaby na opracowanie 

dokumentacji budowlanej oraz studium wykonalności. Stowarzyszenie ze swoich 
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środków zleciło opracowanie inwentaryzacji oraz audytu energetycznego budynku 

(koszt 3.100 zł). 

2. W związku z wieloletnią eksploatacją uległy zepsuciu kociołki elektryczne w kuchni 

w Przedszkolu Samorządowym Nr 2. Zachodzi konieczność zakupu nowego sprzętu, 

by zapewnić przygotowanie posiłków dla uczęszczających dzieci. Wprowadza się nowe 

zadanie pn. ,,Zakup kociołków elektrycznych do kuchni Przedszkola Samorządowego 

Nr 2 mali Odkrywcy z oddziałami integracyjnymi w Szydłowcu” z kwotą 15.000 zł. 

Środki na powyższe zadania przenosi się w kwocie 29.000 zł z 90001 § 6050 z zadania 

,,Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Książek Stary, Książek Nowy i Książek 

Majdowski w Szydłowcu”. Wprowadzając powyższe zmiany plan wydatków ogółem 

oraz zadań inwestycyjnych nie ulegają zmianie, następuje przeniesienie środków 

pomiędzy działami i zadaniami.  

3. Ponadto, w treści projektu uchwały dokonuje się zmiany: w § 1 w punkcie 6 wykreśla 

się treść: ,,tj. do wysokości 445.000 zł z tytułu wolnych środków” a do punktu 

9 dopisuje się pkt 3a) w brzmieniu ,,Planowane przychody w wysokości 445.000 zł 

z tytułu wolnych środków”. Zmiany dokonano dla przejrzystości zapisów i zgodnie 

z technika prawodawczą.  

 

Przedstawiła następnie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Szydłowiec na rok 2016.  

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały z autopoprawką pozytywnie. 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały z autopoprawką pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały z autopoprawką pozytywnie. 

 

Przewod. obrad poddał projekt uchwały z autopoprawką pod głosowanie:  

za – 12 głosów /jednogłośnie/  

 

Ad 7b. 

Skarbnik Iwona Czarnota przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2016 – 2025 wraz z objaśnieniem.  

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie:  

za – 12 głosów /jednogłośnie/  

 

Ad 7c. 

Kierownik Referatu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska 

Janusz Pytlak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wnoszonej przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szydłowiec wraz 

z uzasadnieniem. W związku z rozstrzygnięciem przetargu na „Odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

w Gminie Szydłowiec oraz prowadzenie na terenie Gminy Szydłowiec punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (PSZOK)”, po przeprowadzeniu analizy kosztów systemu 
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gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Szydłowiec oraz wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom przedsiębiorców, a przede wszystkim dążąc do promowania selektywnej zbiórki 

odpadów w w/w projekcie uchwały zaproponowano obniżenie stawek za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne i zbierane one są w sposób selektywny - odpowiednio dla 

pojemnika o każdej pojemności o 16%. 

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie:  

za – 12 głosów /jednogłośnie/  

 

Ad 7d. 

Inspektor Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji Agnieszka Karpeta 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze S7 przebiegającej przez miasto 

i gminę Szydłowiec wraz z uzasadnieniem. Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady należy podejmowanie uchwał 

w sprawie nazw ulic i placów publicznych. Pan Wiktor Cielecki wystąpił z wnioskiem do rady 

Miejskiej w Szydłowcu o nadanie nazwy drodze S7, która przebiegać będzie przez Gminą 

Szydłowiec ,,Indiańską Drogą Stanisława Supłatowicza” – Amerykanina, Indianina 

walczącego w strukturach Armii Krajowej na terenie Szydłowca i okolic. Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad jako zarządca drogi ustosunkował się pozytywnie do 

zaproponowanej nazwy. Ustawienie znaku z nazwą trasy przez Urząd może nastąpić po 

opracowaniu projektu jego ustanowienia i uzyskania zgody od zarządcy drogi.  

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Edukacji nie wydała opinii do projektu uchwały. 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie z wnioskiem. 

 

Wniosek Komisji Infrastruktury 

Komisja wnioskuje o zmianę nazwy drogi S7 na nazwę „Indiańska droga Sat – Okha”. 
 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie wniosek Kom. Infrastruktury: 

za – 9 głosów, przeciwnych – 2 głosy, wstrzymujących się – 1 głos.  

 

Radny Maciej Kapturski stwierdził, że nazwa ,,Indiańska droga Sat – Okha” ma pochodzić 

od człowieka jak wszyscy wiedzą, który zasłużył się dla tego miasta, który miał na swoim 

koncie wiele sukcesów, można oglądać te sukcesy na około. Przeprosił za sarkazm, ale nie jest 

to poważne. Indiańska droga, która ma przyciągnąć turystów, ale zapytał do czego. Czy do 

Ratusza, Zamku czy cmentarza żydowskiego do innych miejsc, które są naznaczone 

szydłowiecką historią - na pewno nie. Uważa, że jadący człowiek samochodem trasą S7, aby 

zjechać do tego miasta będzie chciał podziwiać jego walory, a nie szukać związku z trasą, którą 

akurat przejeżdża, ponieważ jadąc trasą indiańską będzie szukał czegoś powiązanego z tą 

nazwą. Czyli wigwamu, wioski indiańskiej. Czy Szydłowianie lub lokalne środowisko mogą 

przedstawić jakąś historię związaną z Indianami na naszym terenie, czy występują na tym 

terenie jakieś miejsca, które były mocno związane z Indianami. Pan Supłatowicza naprawę był 

człowiekiem z tego co się radny zorientował z różnych źródeł, dosyć popularnym wśród 

kolegów w 72 Pułku Piechoty AK, walczył w okolicach Szydłowca. Jedyne wspomnienie na 

ten temat, że był w tym pułku to jest wspomnienie, które sam napisał, nie ma na to innych 
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źródeł potwierdzających, czy pan Supłatowicza faktycznie pochodził z rodu Indian. Wszystkie 

materiały dostępne i wiadomości, które można pozyskać przez strony internetowe mówią 

wyłącznie o jego osobistych zapiskach i nikt inny nie potwierdza tego. Walczył jak najbardziej 

i zasługa mu za to, że walczył i bronił naszej ojczyzny, że walczył z naszymi wielkimi osobami 

związanymi z Szydłowcem m. in. p. Barszcz, p. Podkowiński, którzy zdaniem radnego bardziej 

się zasłużyli dla tego miasta. Są to nawet osoby wywodzące się z tego środowiska, ale zdaniem 

radnego w Szydłowcu występują bardziej atrakcyjne i poważniejsze walory regionu, aby 

nazwać tą drogę w inny sposób. Nowa droga jest wydrążona w odkrywkach piaskowych czyli 

występują dosyć bogate pokłady kamienia typu piaskowiec szydłowiecki. Dlaczego nie nazwać 

tej drogi ,,Szlakiem Piaskowca Szydłowieckiego” albo ,,Szlakiem Bojowym 72 Pułku Piechoty 

AK”, gdzie także p. Supłatowicz walczył i też miał swoje zasługi. To są jedynie propozycje 

radnego i myśli, że droga indiańska, czy nazywa ,,Drogi Indiańskiej” nic nie da dla tego miasta. 

Jedynie ludzie będą zaciekawieni co można przez to uzyskać w tym mieście, co można 

zobaczyć. Tak zobaczą całkiem inną historię regionu, ponieważ jest bardzo bogata i tym Gmina 

powinna się chwalić, czyli związanym z tym środowiskiem z tym miejscem i tą ziemią 

szydłowiecką i bardziej Rada powinna pochylić się nad nazwą związaną z naszą historią. Ale 

jeżeli występuje chęć nazwania drogi ekspresową nazwą osoby zasłużonej tego miasta, czy inną 

pokrewną nazwą, zastanówmy się, aby nazwać tak jak państwu sugeruje. Czy szlakiem 

bojowym 72 Pułku Piechoty AK, czy imieniem znanego dowódcy partyzantki działającego 

w rejonie Szydłowca. Ta kwestia  jest do dyskusji i przepracowania. Nie powinno się 

podejmować pochopnie decyzji. Zdaniem radnego nazwa drogi ekspresowej ,,Drogą 

Indiańską” jest nietrafiona.  

 

Kamil Szpunar poinformował, że jest pracownikiem Wydziału Informacji i  Promocji Urzędu 

Miejskiego w Szydłowcu. Chciałby się wypowiedzieć ze strony bardziej fachowej, ponieważ 

jest historykiem oraz doktorantem Instytutu Historii oraz absolwentem Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie. Przechodząc do tematu, postać Stanisława Supłatowicza jest mu 

dosyć dobrze znana, tak jak jego przedmówca mówił, jest to postać bardziej w mediach 

rozpoznawana jako kontrowersyjna, jako gawędziarz, pisarz. Występuje bardzo dużo 

niejasności wobec jego osoby m. in. o datę jego urodzin, daty powrotu do Polski. Występował 

także wątek, że jego matka przez pewien czas starała się zamazać jego indiańską przeszłość 

i także on tym się tłumaczył. Przede wszystkim informację o nim samym pochodzą tylko 

i wyłącznie z jego relacji. Nie ma żadnego źródła, które by potwierdzało jego pochodzenie. 

Zresztą można sprawdzić czy był w Armii Krajowej i czy walczył. Tak jak mówił jego 

pamiętnik z 5 listopada 1944 r. z okolic Łazów czy Huciska ponieważ ciężko to ustalić, bo on 

pisze o tych dwóch miejscowościach. Supłatowicza w swoich pamiętnikach wspomina  

Tadeusza Barszcza ps. ,,Piorun” i to jest osoba bardziej znana w szydłowieckim środowisku, 

pochodząca z Szydłowca. T. Barszcz  mieszkał i wychowywał się w Szydłowcu oraz walczył 

w szeregach AK. Wiadome jest, że po wojnie S. Supłatowicz mieszkał w Radomiu i bardziej 

był związany z tym miastem. Środowisko indiańskie w latach siedemdziesiątych zarzucało mu, 

że po wstąpieniu już do Marynarki Wojennej pływając na okrętach sam wymyślił sobie tą 

historię, że jest Indianinem. Jednak czy jest sens to podważać czy nie, trudno powiedzieć. Po 

prostu należy się zastanowić, czy nie ma w okolicy osób bardziej kompetentnych, aby nazwać 

ich imieniem tą drogę. Z jego punktu widzenia, a rozmawiał z wieloma profesorami, można 

sprawdzić tą postać w Archiwum Armii Krajowej w Warszawie. Można sprawdzić dane, czy 

była taka osoba, czy walczyła i czym się zasłużyła, czy nie był to jakiś konspirator. Bardzo 

ciężko z tego miejsca powiedzieć. Jednak można to sprawdzić. Prosi zatem o ekspertyzę czy 

w IPN czy Archiwum AK. Warszawa nie jest daleko także podejrzewa że, za tydzień była by 

sprawa jasna.  Poza tym odwołując się do osób z naszego regionu może lepiej jednak by było 

zastanowić się nad Tadeuszem Barszczem ps. ,,Piorun”, skoro występują chęci wynoszenia 72 
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Pod Pułk Piechoty AK. Można też nazwać jak zaproponował radny M. Kapturski ,,Szlakiem 

72 Pod Pułku AK”. Wydaje mu się jednak, a ogólnie już przez 9 lat zajmuje się regionem, pisze 

książki, jest regionalistą na temat Mirowa, Jastrzębia, Szydłowca teraz jest w trakcie badań nad 

Majdowem, Ciechostowicami i Łazami, także występuje bardzo duże nasycenie tymi 

żołnierzami AK. Ponieważ to właśnie w tych lasach głównie walczyli. Zadał pytanie czemu nie 

uczcić Henryka Dobrzańskiego ,,Hubal”, który tak dużo zrobił dla naszego środowiska, przez 

którego mieszkańcy okoliczni cierpieli, ale później dzięki temu walczono z wrogiem i dużo 

zyskano. Zauważył, że na dzisiejszych obradach w punkcie ósmym Rada Miejska ma przyjąć 

stanowisko w sprawie promocji ,,Piaskowca Szydłowieckiego” jako produktu o szczególnym 

znaczeniu dla regionu. Skoro skupiono się na ,,Piaskowcu Szydłowieckim”, to też warto by 

było cały czas wykorzystywać tą markę. Ponieważ czy w Krakowie czy w Warszawie, człowiek 

z Szydłowca rozpoznawalny jest dzięki piaskowcowi szydłowieckiemu. Uważa, że warto by 

było pochylić się nad tą sprawą i nie podejmować pochopnych decyzji ponieważ Stanisław 

Supłatowicza jest postacią bardzo kontrowersyjną i mogłaby wywołać falę raczej w drugą 

stronę. To jest jego zdanie z punktu historyka.  

 

Marek Sokołowski zadał pytanie czy Wysoka Rada zasięgnęła opinii IPNu co do osoby, która 

ma zostać wedle intencji radnych patronem odcinka drogi ekspresowej S7. Wydaje mu się, że 

jest to podstawa w każdym profesjonalnym działaniu, aby maksymalnie uzyskać wszystkie 

informacje dotyczące tej osoby, którą chce się uhonorować. Dodał, że występuje w przypadku 

nadania nazwy drogi ekspresowej sprawą dość prestiżową i każda pomyłka radnych będzie 

świadczyć tylko o tym, że jesteśmy tu indiańską drogą albo indiańskim skansenem.  

 

Przewod. Marek Koniarczyk oznajmił, że chciałby przybliżyć kwestię samego wniosku. 

Przypomniał, że wniosek p. Wiktora Cieleckiego był rozpatrywany blisko rok temu. Kwestia 

ta już po raz kolejny została podniesiona, nie ukrywa że odbył kilka rozmów z historykami, 

również odbyła się długa rozmowa z p. Ireną Przybyłowską – Hanusz, która przekazała mu 

wiele artykułów dotyczących p. Supłatowicza. Wspomniał o artykule ,,Głosu 

Szydłowieckiego” w tomie wspomnień ,,To nasze życie” w którym p. S. Supłatowicz ps. 

,,Kozak” opisuje jedną z bitew. Został także przeprowadzony wywiad z p. Supłatowiczem, 

który przeprowadziła p. I. Przybyłowska – Hanusz. W owym wywiadzie zamieszczone jest 

szereg informacji, które przedstawiał p. S. Supłatowicz. W 2000 r. w Wymysłowie koło Tucholi 

(okolice Borów Tucholskich) powstało muzeum indiańskie, dokładnie Muzeum Indian 

Północno – Amerykańskich. Nadano również nazwę alei p. S. Supłatowicza w miejscowości 

Uniejów, określając go jako pisarza i popularyzatora kultur indiańskich. Można w każdym 

czasie skontaktować się z tym muzeum. Występują także informacje na temat 

p. S. Supłatowicza  w Internecie, jak również prace magisterską, czy informację w pismach: 

,,Bitwy Świata”, ,,Dziennik Polonii” w Kanadzie, ,,Dobra Strona Polski”, ,,Gazeta 

Biskupińska”, ,,Wikipedia”, ,,Polish Express” itd. Zdaje sobie sprawę, że najistotniejszą 

informacją, którą Rada powinna uzyskać jest informacja z IPNu. Nie ma również na sesji 

wnioskodawcy. Zapytał Burmistrza o stanowisko w tej kwestii po wysłuchaniu wszystkich 

argumentów. 

 

Burmistrz A. Ludew stwierdził, że nazwa ,,Indiańska droga” ma przede wszystkim znaczenie 

marketingowe. Nie ma to być wyróżnienie osoby zasłużonej dla Szydłowca, ponieważ takich 

osób jest wiele i z pewnością są one bardziej zasłużone dla Szydłowca, ale ma to być tzw. 

,,chwyt marketingowy”, który przyczyni się do tego, że ktoś zainteresuje się Szydłowcem i tak 

jak było już wspominane do Szydłowca przyjedzie, a przy okazji będzie mógł obejrzeć Rynek 

Wielki, zabytki, delektować się pięknem przyrody czy innymi walorami, które posiada nasze 

miasto. Nie ma to być wyróżnienie osoby zasłużonej, ponieważ gdyby zaczęto się licytować 
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kto jest bardziej zasłużony to uważa, że lista osób zasłużonych byłaby bardzo długa. 

Wspominano na sesji o braku informacji z IPNu, uważa że jest to informacja ważna i jeżeli się 

ją uzyska, będzie można wrócić do tego projektu uchwały. Nie wolno robić czegoś na siłę. Ten 

szlak który biegnie przez Szydłowiec ma szansę zaistnienia w nawigacjach samochodowych, 

w opracowaniach marketingowych czy turystycznych. Wszystkie te czynniki mogą pomóc 

w rozwoju turystycznym miasta. Dlatego aby nie popełnić błędu i dopełnić wszystkich 

formalności, które wzbudzają obawy złożył wniosek o treści:  

 

Wniosek Burmistrza 

Wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad punktu 7 d tj. projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy drodze S7 przebiegającej przez miasto i gminę Szydłowiec do czasu uzyskania 

opinii na temat p. S. Supłatowicza z Instytutu Pamięci Narodowej.  

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza: 

za – 12 głosów /jednogłośnie/  

 

Ad 7e. 

Zastępca Burmistrza Edward Borek przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia 

do złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji określonego w Studium 

Wykonalności przedsięwzięcia pn. ,,Poprawa środowiska miejskiego poprzez modernizację 

terenów zieleni nad Zalewem w Szydłowcu” wraz z uzasadnieniem. Studium wykonalności 

przedsięwzięcia pn. „Poprawa środowiska miejskiego poprzez modernizację terenów zieleni 

nad Zalewem w Szydłowcu” jest dokumentem strategicznym, który jest niezbędnym 

załącznikiem do składanego wniosku z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

działanie 2.5 Poprawa środowiska miejskiego. Dokument wyznacza konkretne cele w zakresie 

odnowy zieleni nad Zalewem w Szydłowcu. Zwiększenie ilości zieleni przyczyni się do 

zwiększenia atrakcyjności terenu oraz zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz 

pozytywnie wpłynie na środowisko naturalne. W okresie programowania 2014 - 2020 

posiadania studium wykonalności będzie warunkiem pozyskania środków finansowych na w/w 

przedsięwzięcie. Brak uchwalonego dokumentu może wykluczyć Gminę z możliwości 

ubiegania się o dofinansowanie zewnętrzne. Zatwierdzenie studium wykonalności przez Radę 

Miejską sprawi, że dokument nabierze mocy sprawczej i stanowić będzie podstawę do 

realizacji założonych w nim celów rozwoju gospodarki przyjaznej środowisku. W związku 

z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie wniosek Kom. Infrastruktury: 

za – 10 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się –  0 głosów.  

 

Ad 7f. 

Zastępca Burmistrza Edward Borek przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowiec 2016 – 2023 wraz 

z uzasadnieniem. Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego 

obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane 

działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane 

terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu 

rewitalizacji. Przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia 
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rewitalizacji, a także jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy, stanowią jej zadania 

własne. W celu prowadzenia działań rewitalizacyjnych i pozyskiwania środków zewnętrznych 

na ten cel konieczne jest opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowiec 

2016 – 2023 co wynika z art. 17 ust 1. ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.  

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie wniosek Kom. Infrastruktury: 

za – 10 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się –  0 głosów. 

 

Ad 7g. 

Zastępca Burmistrza Edward Borek przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad 

wyznaczania składu, powołania oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji wraz 

z uzasadnieniem. Ustawa z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji w art. 7 przewiduje 

obowiązek powołania organu o funkcji opiniodawczo-doradczej Komitetu Rewitalizacji. 

Komitet nie stanowi nowego organu gminy, lecz podmiot, który nie dysponuje żadnymi 

uprawnieniami władczymi. Zadaniem Komitetu jest dostarczanie w procesie rewitalizacji 

opinii i stanowisk, które mają pomóc gminie w prawidłowym ukształtowaniu jego przebiegu. 

Na forum Komitetu możliwe jest również prowadzenie dyskusji (dialogu) na temat 

planowanych rozwiązań, sposobu ich realizacji oraz ewaluacji rewitalizacji. Komitet stanowi 

organizacyjny łącznik między organami gminy, a pozostałymi interesariuszami rewitalizacji, 

stanowiąc jeden ze środków zapewnienia partycypacyjnego charakteru rewitalizacji. Powołanie 

Komitetu Rewitalizacji jest obowiązkowe, gmina ma natomiast określony margines uznania 

odnośnie momentu, w którym powoła Komitet. Pierwszym etapem na drodze do powołania 

Komitetu jest określenie przez radę gminy, w formie uchwały, zasad wyznaczania składu oraz 

zasad działania Komitetu Rewitalizacji. Podejmując uchwałę w sprawie zasad wyznaczania 

składu, powołania oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji należy kierować się dwiema 

wytycznymi: po pierwsze, należy wziąć pod uwagę funkcję zadania i uprawnienia Komitetu, 

po drugie zaś zapewnić wyłanianie członków Komitetu przez przedstawicieli grup 

interesariuszy. Pierwsza z przesłanek dotyczy zarówno zasad wyznaczania składu Komitetu 

(zapewnienie odpowiedniej wiedzy i doświadczenia, niezbędnych do wykonywania zadań), jak 

i zasad jego funkcjonowania (możliwość wydawania opinii, prowadzenia dialogu itd.). Druga 

z przesłanek zapewnienie wyłaniania przez interesariuszy ich przedstawicieli pozwala na 

przekazanie grupom interesariuszy (np. izbom gospodarczym, porozumieniom NGO) 

inicjatywy w zakresie wskazania kandydatów do Komitetu, co wzmocni partycypacyjny 

charakter tego ciała. 

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. M. Koniarczyk złożył wniosek o poprawienie w załączniku do projektu uchwały 

,,Regulamin Komitetu Rewitalizacji” w § 2 ,, Komitet uprawniony jest do wyrażania opinii oraz 

podejmowania inicjatyw działań odnoszących się do rewitalizacji Gminy Szydłowiec...” 

zawnioskował o poprawienie na ,, Komitet uprawniony jest do wyrażania opinii, podejmowania 

inicjatyw oraz działań odnoszących się do rewitalizacji Gminy Szydłowiec...”. 
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W § 3 ust. 2 lit. c poprawienie z zapisu z ,,nie więcej niż 2 przedstawiciel środowiska 

architektów i urbanistów i planistów przestrzennych na zapis:  ,,nie więcej niż 2 przedstawicieli 

środowiska architektów, urbanistów i planistów przestrzennych”. 

W § 3 ust 6 poprawienie zapisu z ,,W przypadku zgłoszenia mniejszej ilości kandydatów niż 

dopuszczona wyboru członków Komitetu dokonuje się z dostępnej grupy kandydatów” na zapis 

,,W przypadku zgłoszenia mniejszej ilości kandydatów niż dopuszczona, wyboru członków 

Komitetu dokonuje się z dostępnej grupy kandydatów”. 

W załączniku do regulaminu w tytule ,,Załącznik do regulaminu komitetu rewitalizacji” 

powinno być z dużych liter ,,Załącznik do Regulaminu Komitetu Rewitalizacji” oraz pkt 1 nad 

tabelą ,,Dane dotyczące kandydata na członka Komitetu*” występuję tam niepoprawna 

czcionka oraz słowo ,,Komitetu” powinno być z dużej litery. 

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany do projektu uchwały: 

za – 12 głosów /jednogłośnie/  

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały ze zmianami: 

za – 12 głosów /jednogłośnie/  

 

Ad 7h. 

Zastępca Burmistrza Edward Borek przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Szydłowiec wraz 

z uzasadnieniem. Ustawa z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1777), określa zasady oraz tryb przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji. 

Przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także 

jej prowadzenia w zakresie właściwości gminy, zostało za zadanie własne. W przypadku, gdy 

Gmina zamierza realizować w/w. zadania własne, niezbędne jest wyznaczenie w drodze 

uchwały Rady Miejskiej obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Burmistrz 

Szydłowca przedstawił Radzie Miejskiej diagnozę potwierdzającą spełnienie przez obszar 

zdegradowany i obszar rewitalizacji przesłanek ich wyznaczania. Jako obszar do rewitalizacji, 

wymagający wsparcia wskazane zostały dwie jednostki przestrzenne Miast Szydłowiec: Stare 

Miasto z przyległymi ulicami, Osiedle Wschód. Niniejsza Uchwała była poddawana 

konsultacjom społecznym na podstawie Ustawy o rewitalizacji. W ramach obszaru rewitalizacji 

ujęto około 28 % mieszkańców i 1 % powierzchni Gminy Szydłowiec.  

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Infrastruktury zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Edukacji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. M. Koniarczyk złożył wniosek o poprawienie w § 3 projektu uchwały zapisu: 

,,Obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji dla Gminy  Szydłowiec wyznacza w granicach 

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały” na zapis: ,, Obszar zdegradowany 

i obszar rewitalizacji dla Gminy Szydłowiec wyznacza się w granicach określonych 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.” 

 

Wniosek poddano pod głosowanie: 

za – 9 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 3 głosy.  

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały ze zmianami: 

Za – 12 głosów /jednogłośnie/ 
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Ad 7i. 

Główna księgowa Marzena Karlikowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wydania 

opinii przez Radę Miejską w Szydłowcu o zastosowaniu ulgi w spłacie należności 

cywilnoprawnych w postaci umorzenia należności z tytułu wieczystego użytkowania gruntów 

w kwocie 19.409,70 zł wraz z uzasadnieniem. Spółdzielnia Inwalidów ,,ELEKTRON” Zakład 

Pracy Chronionej jest wieczystym użytkownikiem gruntu Gminy Szydłowiec. Wieczysty 

użytkownik uiszcza przez czas trwania swego prawa opłatę roczną. Opłaty wnosi się w terminie 

do 31 marca każdego roku bez wezwania, z góry za dany rok. Zgodnie z wykazem opłat z tytułu 

wieczystego użytkowania gruntów przedłożonym przez Wydział Zagospodarowania 

Przestrzennego i Inwestycji, Spółdzielnia Inwalidów ,,ELEKTRON” Zakład Pracy Chronionej 

w 2016 r. powinna uiścić opłatę z tytułu wieczystego użytkowania gruntów w kwocie: 

19.409,70 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy czterysta dziewięć złotych 70/100). W dniu 

13.05.2016 r. przez Spółdzielnie Inwalidów ,,ELEKTRON” Zakład Pracy Chronionej 

z siedzibą ul. Garbarska 9, 26 – 500 Szydłowiec, został złożony wniosek wraz z uzasadnieniem 

z prośbą o umorzenie zaległości z tytułu opłaty wieczystego użytkowania gruntów za 2016 r. 

Wniosek w prowadzonym postępowaniu o udzielenie ulgi był uzupełniany przez 

wnioskodawcę dwukrotnie: w dniu 25.05.2016 r., oraz w dniu 04.07.2016 r. Wnioskodawca 

złożył wymagane dokumenty w ramach przeprowadzonego postępowania o udzielenie ulgi 

w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawnych. Zgodnie z zapisami 

obowiązującej uchwały Nr 237/XLVII/10 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 5 lutego 2010 

roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze 

cywilnoprawnym przypadającym gminie Szydłowiec oraz jej jednostkom organizacyjnym, 

a także wskazania organów do tego uprawnionych, do udzielania ulg w spłacie wierzytelności 

po przeprowadzeniu postępowania w przedmiocie sprawy upoważniony jest Burmistrz 

Szydłowca, po uzyskaniu pozytywnej opinii organu stanowiącego gminy, jeżeli kwota 

należności wraz z odsetkami przekracza 10.000 zł. W związku z powyższym zachodzi 

konieczność podjęcia uchwały w sprawie wydania przez Radę Miejską w Szydłowcu opinii 

o zastosowaniu ulgi w spłacie należności cywilnoprawnych w postaci umorzenia należności 

z tytułu wieczystego użytkowania gruntów w kwocie 19.409,70 zł.  

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Radna D. Jakubczyk poinformowała, że na posiedzenie Komisji Budżetu został zaproszony 

Prezes oraz Wiceprezes Spółdzielni Inwalidów ,,ELEKTRON”. Bardzo długo rozmawiano 

w tym temacie oraz zadawano wiele pytań i w wyniku uzyskanych odpowiedzi 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Radny Paweł Bloch w związku z tym, że nie był obecny na posiedzeniu Komisji Budżetu  

zadał pytanie o stan zatrudnienia na dzień dzisiejszy i ogólnie w okresie 2-3 lat w Spółdzielni 

Inwalidów ,,ELEKTRON”. Zapytał także o działanie społeczne i w społeczności lokalnej 

Spółdzielni Inwalidów ,,ELEKTRON”. 

 

Główna księgowa Marzena Karlikowska poinformowała, że stan zatrudnienia w Spółdzielni 

Inwalidów ,,ELEKTRON” na dzień 31 grudnia 2014 r. wynosił 97 osób, w tym 70 osób 

niepełnosprawnych. Na dzień 31 lipca 2016 r. czyli na stan obecny zatrudnienie wynosi 87 osób 

w tym 64 osób niepełnosprawnych.  

 

Przewod. M. Koniarczyk dodał, że ok. 60 % zatrudnionych w Spółdzielni Inwalidów 

,,ELEKTRON” stanowią mieszkańcy Gminy Szydłowiec.  
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Radny Marek Plewa stwierdził, że konkretnie pytania na temat działalności społecznej 

Spółdzielni Inwalidów ,,ELEKTRON” nie zadał w świetle wcześniejszych wyjaśnień, 

ponieważ okazało się, że Spółdzielnia posiada w tej chwili ujemny wynik na sprzedaży 

w wysokości 500.000 zł, a generalny wynik zysków i strat wynosi ok. 160.000 zł. Dlatego 

bardzo trudno by mu było w tym momencie pytać czy Spółdzielnia prowadzi jakąś działalność 

społeczną czy kogokolwiek wspierają, skoro sami potrzebują wydatnej pomocy finansowej 

z każdej strony. 

 

Główna księgowa Marzena Karlikowska dopowiedziała, że Prezes Spółdzielni 

poinformował, ze zarząd Spółdzielni w celu poprawy wyniku finansowego wdraża nowe 

technologie, które w najbliższym czasie mają przynieść poprawę ekonomiczno – finansową 

Spółdzielni, co przełoży się z kolei na brak zagrożenia w zakresie istniejących miejsc pracy.  

Rzeczywiście zarząd Spółdzielni dokonuje wszelkich starań, aby ta  kondycja finansowa uległa 

poprawie.  

 

Przewod. M. Koniarczyk dodał, że ogromnym problemem Zakładu jest coraz mniejsza ilość 

dotacji, które powinny otrzymywać takie zakłady chronione. Niestety w tej dziedzinie jest trend 

malejący, jeżeli chodzi o dofinansowanie takich zakładów. Z pewnością to jest ogromny 

problem z jakim będzie się borykał w przyszłości ten Zakład. Przypomniał, że Prezes 

Spółdzielni informowała radnych na posiedzeniu, że wśród osób zatrudnionych jest ok. 1/3 

zatrudnionych z upośledzeniem lekkim. Ma to znacznie ponieważ przez to te dotacje są coraz 

bardziej dla Spółdzielni zmniejszane.   

 

Radny P. Bloch stwierdził, że z tego co się orientuje, wydaje mu się, że Spółdzielnia Inwalidów 

,,ELEKTRON” nie ma statusu zakładu pracy chronionej, ale może oczywiście się mylić. Być 

może zatrudnienie na tyle się zmieniło, że przepisy wyższego rzędu pozwalają, aby taki status 

osiągnęła Spółdzielnia. Poprosił Burmistrza o ewentualne pozytywne ustosunkowanie się do 

prośby zarządu Spółdzielni i jak najwyższe umorzenie tej kwoty, która została wskazana 

w prośbie zarządu.  

 

Przewod. M. Koniarczyk poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu uczestniczył 

również Burmistrz i złożył jasną deklarację co do udzielania tej pomocy, a za chwilę radni 

podejmą decyzje co do tego czy taka pomoc zostanie udzielona.   

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

za – 12 głosów /jednogłośnie/  

 

Ad 7j.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Dorota Pęksyk przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną przez Stowarzyszenie „ES” Eko 

Szydłowiec na działalność Referatu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi 

i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Szydłowcu wraz z uzasadnieniem. W dniu 

27 czerwca 2016 roku do Rady Miejskiej w Szydłowcu wpłynęła skarga na działalność 

Referatu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Szydłowcu, wniesiona przez Stowarzyszenie „ES” Eko Szydłowiec. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Szydłowcu po zapoznaniu się z wyjaśnieniami 

Kierownika Referatu uznała skargę za bezzasadną. Referat Gospodarowania Odpadami 

Komunalnymi i Ochrony Środowiska nie prowadził żadnego postępowania w sprawie 

planowanej hodowli norek w miejscowości Zdziechów. Do zadań Referatu należy 
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między innymi prowadzenie postępowań w sprawie decyzji środowiskowych. 

Planowana hodowla ze względu na wielkość (38 DJP) nie była przedsięwzięciem 

znacząco oddziałującym na środowisko, wymienionym w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71). Żądanie decyzji środowiskowej 

i ewentualnie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla tej inwestycji, 

o co wnosiło Stowarzyszenie, byłoby działaniem bezprawnym. W skardze poruszono 

ponadto sprawę decyzji zezwalającej na wycinkę drzew. Stowarzyszenie „ES” Eko 

Szydłowiec skierowało w tej sprawie skargi: do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie oraz do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Radomiu. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie uznał, że nie jest 

organem kompetentnym do rozpatrzenia skargi i przekazał ją do SKO. Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Radomiu stwierdziło w piśmie z 24 czerwca 2016 roku, że 

nie widzi podstaw prawnych do wszczęcia z urzędu postępowania w sprawie 

stwierdzenia nieważności decyzji Burmistrza Szydłowca, tj. do uwzględnienia żądania 

wynikającego ze skargi. Biorąc pod uwagę, że Referat nie prowadził postępowania 

w sprawie decyzji środowiskowej dla planowanej hodowli norek w miejscowości 

Zdziechów ze względu na brak podstaw prawnych oraz stanowisko Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Radomiu, które uznało, że decyzja Burmistrza Szydłowca 

w sprawie wycinki drzew wydana została zgodnie z obowiązującym prawem, skarga 

Stowarzyszenia „ES” Eko Szydłowiec uznana została za bezzasadną. 
 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

za – 10 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos. 

 

Ad 8. 

Wiceprzewodniczący RM Marek Plewa odczytał projekt stanowiska Rady Miejskiej 

w Szydłowcu w sprawie promocji „Piaskowca Szydłowieckiego” jako produktu o szczególnym 

znaczeniu dla regionu. 

Poprosił o poprawienie ,,literówek” które zostały zauważone na komisjach przez Pana 

Przewodniczącego. W czwartym wierszu na stronie pierwszej należy poprawić słowo 

,,stwierdzającym” na słowo ,,stwierdzające”. Na stronie drugiej w piątym i szóstym wierszu 

występuje zdanie: ,,wykonanie „gadżetu reklamowego” (pamiątki), kojarzącego „Piaskowiec 

Szydłowiecki” z Gminą Szydłowiec, wykorzystywanego w promocji produktu oraz 

komercyjnej sprzedaży” na zdanie ,,wykonanie „gadżetów reklamowych” (pamiątek), 

kojarzących „Piaskowiec Szydłowiecki” z Gminą Szydłowiec, wykorzystywanych w promocji 

produktu oraz komercyjnej sprzedaży. 

 

Opinie komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt stanowiska pozytywnie. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie: 

za – 9 głosów, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
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Ad 9 i 10. INTERPELACJE  

Radny Maciej Kapturski złożył interpelacje w sprawie: 

 przypomniał, że już na wiosnę interpelował o zorganizowanie przejścia dla pieszych na 

ul. Wschodniej naprzeciwko Tech – Satu, obecnie jest to przedłużenie nowo 

wybudowanego chodnika z kostki. Zapytał na jakim etapie są te prace, czy przyszła 

odpowiedź z Komendy Wojewódzkiej z Wydziału Ruchu Drogowego, oraz kiedy się 

tym Gmina zajmie, 

 ponownie zainterpelował o przedstawienie sytuacji finansowej Sp. z o. o. Wodociągi 

i Kanalizacja ponieważ poprzednio uzyskał informacje, że po pierwszym kwartale 

występuje spora strata finansowa Spółki. Chciałby dowiedzieć się, jak ta sytuacja 

wygląda obecnie i czy sytuacja finansowa poprawiła się w kwestii tej straty po 

pierwszym kwartale, 

 przedstawienia wykazu wypłaconych delegacji służbowych, czy pozostały na ten cel 

jeszcze pieniądze, w jakiej kwocie zostały one wydatkowane oraz kto z tych delegacji 

korzystał. Zwrócił się o odpowiedź na piśmie.  

 

Radny Marek Plewa poinformował, że w dniu wczorajszym złożył na kancelarię Urzędu 

Miejskiego pismo w sprawie wystąpienia przez Gminę do wykonawcy budowanej drogi S7, 

aby na ul. Kościuszki za rondem w kierunku Radomia utworzono przejście dla pieszych na 

okres kiedy tamtędy odbywa się objazd samochodów z drogi ekspresowej. Występuje tam 

bardzo trudna sytuacja, rejon ten zamieszkują ludzie starsi, jak również dzieci uczęszczające 

do szkoły. Chodnik znajduję się tam tylko z jednej strony ulicy. Dodał, że występuje tam tak 

duży ruch, że jedna z mieszkanek po odczekaniu 15 min i niemożności przejścia przez jezdnię 

zawróciła do domu. W imieniu mieszkańców zwraca się o wystąpienie do wykonawcy w celu 

wykonania takiego przejścia.     

 

Radny Paweł Bloch zapytał o: 

 infrastrukturę sportową Gminy, czy jakikolwiek z gminnych obiektów znajduje się 

w Wojewódzkim Wieloletnim Programie Rozwoju Bazy Sportowej, czy występuje 

jakiś zapis umożliwiający Gminie korzystanie ze środków zewnętrznych, 

 w sprawie wykaszania traw na Osiedlu Północ, aby zostały wykoszone pasy zielni 

pomiędzy działkami na Osiedlu, 

 zapytał o zadłużenie Gminy w stosunku do Spółdzielni Mieszkaniowej tj. za opłatę 

eksploatacyjną na lokale mieszkalne, w jakiej ona występuje wysokości i czy Gmina na 

bieżąco spłaca to zadłużenie. 

 

Zastępca Burmistrza Edward Borek odpowiadając na pytanie radnego M. Kapturskiego 

dotyczącego wyników ekonomicznych Spółki Wodociągi i Kanalizacja, poinformował, że na 

30 czerwca 2016 r. wynik ten wynosił ponad 36 tys. zł, natomiast na lipiec, z tego co mu 

wiadomo, osiągnął wynik ok. 70 tys. zł.  

 

Burmistrz Artur Ludew odpowiadając na interpelację w sprawie: 

 przejścia dla pieszych na ul. Wschodniej odpowiedź radnemu zostanie udzielona na 

piśmie na jakim etapie występują tam prace, 

 w kwestii wykazu delegacji służbowych dopytał czy chodzi o wykaz delegacji 

w spółkach, jednostkach gminnych czy Urzędzie Miejskim.  

 

Radny M. Kapturski doprecyzował, że chodzi o wykaz delegacji pracowników w Urzędzie 

Miejskim. 
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Burmistrz Artur Ludew stwierdził, że nasuwa się pytanie po co takie wiadomości są 

potrzebne radnemu, ale oczywiście Urząd wystosuje odpowiedź. Dodał jednak, że pracownicy 

Urzędu Miejskiego biorą delegację służbowe tylko wtedy, kiedy muszą i kiedy opuszczają 

Gminę Szydłowiec. Uważa, że jest to bardzo ważna informacja dla radnego z punktu widzenia 

bycia radnym. 

 Odnosząc się do interpelacji radnego M. Plewy odpowiedział, że Gmina wystąpi do 

firmy ,,Dragados” z taką prośbą.  

 W kwestii inwestycji sportowych Gmina jest gotowa do składania wniosków. Taki 

wniosek został złożony w tym roku i Gmina znajduje się na liście rezerwowej. 

Poinformował, że Gmina będzie cały czas aplikowała o środki na infrastrukturę 

sportową. Osobiście był w Urzędzie Marszałkowskim i rozmawiał w tym temacie. 

Nabory będą na przełomie roku lub w pierwszym kwartale nowego roku 2017 r. 

 odpowiadając na interpelację ws. wykoszenia traw na Osiedlu Północ, poprosił 

o sprecyzowanie tych miejsc Kierownikowi Referatu Spraw Gospodarki i Zieleni 

Miejskiej i z pewnością służby miejskie to wykonają.  

 W sprawie interpelacji dotyczącej opłaty eksploatacyjnej odpowiedź zostanie udzielona 

radnemu na piśmie.  

 

Radna Anna Majstrak złożyła interpelacje w sprawie: 

 wykoszenia wysokiej trawy przy cmentarzu w Szydłowcu, ponieważ bardzo psuje to 

wizerunek miasta i wygląda bardzo nieestetycznie. Przypomniała, że nie tylko 

mieszkańcy Szydłowca tam przebywają, ale również na pogrzeby przejeżdżają ludzie 

z odległych miejscowości, 

 posprzątania oraz wykoszenie ul. Hubala oraz ul. Parkowej od wjazdu z ul. Kościuszki 

ponieważ znajduję się tam duża ilość piachu, który może zagrażać mieszkańcom jak 

i dzieciom poruszających się po tej drodze rowerami, 

 chodnik od ul. Moniuszki do ul. Kolejowej, lada dzień zaczyna się rok szkolny 

a chodnik ten jest w bardzo złym stanie i dzieci nie będą miały jak chodzić do szkoły, 

od strony osiedla. Radna otrzymała informację, że będzie on wyłożony z kostki, ale 

poprosiła o dokładniejszą informację.  

 

Sołtys wsi Świerczek Ewa Kaczor w imieniu wszystkich mieszkańców wsi Świerczek 

serdecznie podziękowała Burmistrzowi za szybką interwencje w czasie podtopienie wsi 

Świerczek, oraz Prezesowi Spółki ,,Wodociągi i Kanalizacja” za przysłanie koparki do pomocy. 

Podtopione zostały tylko dwa gospodarstwa, a reszta została uratowana. Podziękowała za 

udostępnienie maszyn, które udrożniły mieszańcom wsi rowy cieku melioracyjnego, gdzie 

wody te już zostały odprowadzone. Mieszkańcy bardzo dziękują za tak błyskawiczną 

interwencję i pomoc w zapobiegnięciu większych podtopień. Poinformowała, że na interwencję 

przyjechało aż 7 jednostek Straży Pożarnej z całego Powiatu. 

Bardzo podziękowała, również za realizację funduszu sołeckiego.  

 

Sołtys wsi Chustki Halina Zawadzka w imieniu rodziny poszkodowanej w pożarze, jaki miał 

miejsce w miejscowości Chustki w miesiącu lipcu, podziękowała Panu Burmistrzowi i jego 

służbom oraz pracownikom MOPSu i interwencji kryzysowej za szybką interwencję i udzieloną 

pomoc tym ludziom.  

 

Ad 11. 

Przewod. obrad poinformował, że w okresie między sesjami do Rady wpłynęły pisma: 

 pismo z dnia 20 czerwca 2016 r. od Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Warszawie Wydział VII Zamiejscowy w Radomiu w sprawie doręczenia odpisu 
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postanowienia w sprawie wniosku Mariana i Anny D████ w przedmiocie planu 

zagospodarowania przestrzennego,  

 analiza możliwości zmiany stawek za odbiór odpadów z nieruchomości 

niezamieszkałych, po rozstrzygnięciu przetargu na odbiór odpadów,  

 pismo z dnia 27 czerwca 2016 r. od sołtysa wsi Łazy Jana Karpety w sprawie rezygnacji 

z funkcji sołtysa wsi Łazy, 

 pismo z dnia 30 czerwca 2016 r. od Marka Sokołowskiego w sprawie rezygnacji 

z uczestnictwa i przewodniczenia Radzie Gospodarczej przy Burmistrzu Szydłowca 

oraz działania w zakresie funkcji Społecznego Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej 

w Gminie Szydłowiec, 

 pismo od zastępcy burmistrza Edwarda Borka w sprawie odpowiedzi na interpelacje 

Przewodniczącego RM dotyczące artykułu w Portalu Szydłowieckim dotyczącym 

kwestii przeprowadzenia w 2015 roku badań dot. przekroczenia norm pyłów 

zawieszonych oraz benzopirenu, informacji od Mazowieckiego Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

 pismo z dnia 7.07.2016 r. w sprawie informacji dotyczącej wyników egzaminu 

gimnazjalnego  w poszczególnych placówkach oświatowych Gminy Szydłowiec, 

 odczytał stanowisko Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 

poparcia dla podziału statystycznego Województwa Mazowieckiego,  

 Diagnoza na potrzeby wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji 

na terenie Gminy Szydłowiec,  

 pismo z dnia 30 czerwca 2016 r. od Iwony █████ oraz Beaty ███ w sprawie skargi 

na Ewę Walczak Dyrektora ZEiFO, 

 Zaproszenie na bezpłatną konferencję informacyjną pt. ,,Ustawa Krajobrazowa – 

Reklamy w krajobrazie miejskim”, 

 pismo z dnia 15.07.2016 r. w sprawie przekazania koncepcji architektoniczno – 

urbanistycznej budynku przedszkola przy ul. Wschodniej w Szydłowcu w dwóch 

wariantach do wiadomości i ewentualnych uwag, 

 wezwanie do zapłaty od Kancelarii Radcy Prawnego w sprawie Anny i Mariana ███ 

w związku z uprawomocnieniem się wyroku z dnia 12 kwietnia 2016 r. wydanego przez 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, 

 opinię prawną sporządzoną przez radcę prawnego Urzędu Miejskiego w Szydłowcu 

w zakresie wystawiania przez Gminę Szydłowiec faktury VAT w związku z opłatą 

wnoszoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

 pismo z dnia 15 sierpnia 2016 r. od Marszałka Województwa Mazowieckiego w sprawie 

podziękowania za zaproszenie na uroczystości z okazji 96. Rocznicy Bitwy 

Warszawskiej i Święta Wojska Polskiego w Szydłowcu, 

 pismo z dnia 19.08.2016 r. w sprawie przekazania poprawionej koncepcji 

architektoniczno – urbanistycznej budynku przedszkola przy ul. Wschodniej 

w Szydłowcu – wersja 1A, 

 podanie z dnia 22 sierpnia 2016 r. od mieszkańców budynku mieszkalnego przy 

ul. Garbarskiej 7 z prośbą o generalny remont budynku wraz z odpowiedzią 

Przewodniczącego RM z dnia 24 sierpnia 2016 r.,  

 pismo z  dnia 22 sierpnia 2016 r. ws. doręczenia prawomocnego wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 12 kwietnia 2016 r. ze stwierdzeniem 

daty jego prawomocności i uzasadnieniem w sprawie ze skargi Mariana i Anny ███ 

wraz ze zwrotem akt administracyjnych,  

 informacja o rozpoczęciu roku szkolnego 2016/2017 w poszczególnych placówkach 

oświatowych, 
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 pismo z dnia 22 sierpnia 2016 r. od Zarządu Stowarzyszenia Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym w Szydłowcu w sprawę wygospodarowania w budżecie Gminy 

Szydłowiec środków na przygotowanie niezbędnej dokumentacji projektowej oraz 

studium wykonalności w celu pozyskania środków unijnych na realizację 

kompleksowej  termomodernizacji, należącego do Gminy, budynku Warsztatów Terapii 

Zajęciowej przy ul. Zamkowej 9 w Szydłowcu wraz z odpowiedzią Przewodniczącego 

RM z dnia 30 sierpnia 2016 r.,  

 odpowiedź drogą elektroniczną Przewodniczącego RM z dnia 23 czerwca 2016 r. do 

Redakcji Echa Dnia oddział w Radomiu ws. pisma z dnia 12 czerwca 2016 r. 

Stowarzyszenia ,,ES” Eko ,,Szydłowiec”,  

 odpowiedź Przewodniczącego RM z dnia 23 czerwca 2016 r. do Stowarzyszenia ,,ES” 

Eko ,,Szydłowiec” ws. pisma z dnia 12 czerwca 2016 r., 

 skarga z dnia 27 czerwca 2016 r. od stowarzyszenia ,,ES” Eko Szydłowiec na 

działalność Referatu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska,   

 pismo z dnia 24 czerwca 2016 r. od Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Radomiu w sprawie przekazania zgodnie z art. 65 § 1 w związku z art. 229 pkt 3 i art. 

235 k.p.a. zgodnie z właściwością skargę Stowarzyszenia ,,ES Eko Szydłowiec, 

 pismo Przewodniczącego RM z dnia 22.07.2016 r. do Stowarzyszenia ,,ES” Eko 

Szydłowiec w sprawie skargi na działalność Referatu Gospodarowania Odpadami 

Komunalnymi i Ochrony Środowiska. 

 

Ad 12. 

Sołtys Woli Korzeniowej Barbara Rogozińska stwierdziła, że z wiadomości jakie posiada 

będzie wykonywana nowa droga do Huty Szkła Gospodarczego ,,Gracja” i zapytała czy byłaby 

taka możliwość, aby Gmina zwróciła się Huty, aby na skrzyżowaniu tej drogi umieścili znak 

z informacją jak do niej dojechać. Huta w ogóle nie jest oznakowana i samochody ciężarowe 

przejeżdżają przez wjazd do niej i wjeżdżają na Wolę Korzeniową, na której są wąskie drogi 

i skrzyżowania po 90 stopni. Samochody te blokują drogi mieszkańcom Woli Korzeniowej, 

a niejednokrotnie samochody te wpadają do rowów. Ponadto w ubiegłym tygodniu samochód 

ciężarowy próbując zawrócić zniszczył ogrodzenie z piaskowca jednemu z mieszkańców.  

 

Burmistrz A. Ludew w odpowiedzi, poinformował, że Gmina spróbuje rozwiązać problem 

przedstawiony przez Panią Sołtys, szkoda że dopiero w tym momencie został on zgłoszony, 

ponieważ możliwe, że byłaby sposobność zaradzenia temu problemowi.  

 

Skarbnik Iwona Czarnota przypomniała, że do 20 września można składać wnioski do 

budżetu gminy na rok 2017 oraz zwracając się do sołtysów poinformowała, że fundusz sołecki 

składany jest do 30 września i odpowiednio wcześnie należałoby organizować zebrania 

wiejskie.  

 

Radna Dorota Jakubczyk w nawiązaniu do wypowiedzi Skarbnik Gminy, poinformowała 

w imieniu Zarządu Powiatu, w związku z tym że zostały zmienione procedury procedowania 

budżetu powiatu. Poprzednio wnioski do budżetu powiatu można było składać do 15 

października a aktualnie jest do 30 września. Poinformowała, także sołtysów i poprosiła 

o  poinformowanie prezesów OSP działających w sołectwach, ponieważ korzystają ze sporej 

pomocy ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska.  

 

Radny Marek Plewa podziękował za przyjęcie nowego zadania w budźcie, polegające go na 

termomodernizacji Warsztatów Terapii Zajęciowej, które wystąpiło z inicjatywy 

Stowarzyszenia. Zaraz po uchwaleniu zmian w budżecie napisał wiadomość tekstową 
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z informacją do Pani Prezes, która go zobligowała do serdecznego podziękowania 

Burmistrzowi i całej Radzie Miejskiej za szybkie działanie w tym temacie.  

 

Ad 13. 

Na tym porządek XXIII sesji został wyczerpany. 

 

Przewod. obrad wypowiadając formułę „Wysoka Rado, zamykam XXIII sesję Rady 

Miejskiej w Szydłowcu” zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

 

Czas trwania sesji od godz. 11
00

 do godz. 1410 

Rada podjęła uchwały od Nr 143 do Nr 151/XXIII/16. 

Głosy w głosowaniu jawnym przeliczał Łukasz Stasiak. 

Protokołował: 

Łukasz Stasiak 

Przewodniczący obrad: 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (t. j. Dz. U. 

z 2015 r., poz. 2058 ze zm.) oraz w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922). W publikowanym protokole wyłączono jawność informacji publicznej 

w zakresie danych osobowych, działając w interesie osób fizycznych.  

Wyłączenia dokonał Łukasz Stasiak – Inspektor Biura Rady Miejskiej w Szydłowcu.  

 

 

 

 


